
 

www.frareg.com 

D.M. 5 dicembre 1996 
Modificazione al registro degli infortuni sul lavoro con riferimento all'inabilità temporanea 
 
Il Ministro del lavoro e della previdenza sociale 
 
visto l'art. 4, comma 5, lettera o), primo periodo, del decreto legislativo 19 settembre 1994, n. 626, come 
modificato dal decreto legislativo 19 marzo 1996, n. 242, il quale prevede che nel registro infortuni vengano 
annotati cronologicamente gli infortuni sul lavoro che comportano un'assenza dal lavoro di almeno un 
giorno; 
visto l'art. 4, comma 5, lettera o), secondo periodo, che prevede l'emanazione di un decreto del Ministero del 
lavoro e della previdenza sociale per un nuovo modello di registro infortuni; 
sentita la commissione consultiva permanente per la prevenzione degli infortuni e per l'igiene del lavoro; 
 
DECRETA 
 
Articolo unico 
 
La nota esplicativa di cui alla lettera d), punto 1), dell'allegato B, del decreto ministeriale 12 settembre 1958 
è modificata come segue: "inabilità temporanea: quando l'infortunio comporta un'assenza di almeno un 
giorno escluso quello dell'evento". 
 


